
UCHWAŁA NR LIV/361/24 
RADY MIASTA SIEMIATYCZE 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Siemiatycze 
na lata 2024 - 2027 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na 

lata 2024 - 2036 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2023 r. poz. 1270, 
497, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) oraz art. 111 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167 i 232) Rada 
Miasta uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LIII/355/23 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 29 grudnia 
2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Siemiatycze na lata 2024 - 2027 wraz z prognozą długu i spłat zobowiązań na 
lata 2024 - 2036 wprowadza się następujące zmiany: 

1. Załącznik Nr 1 pn. "Wieloletnia Prognoza Finansowa" otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik nr 2 pn. „Wykaz przedsięwzięć do WPF" otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Objaśnienia przyjętych wartości, stanowi załącznik Nr 3 do Uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.     

 

   

Wiceprzewodniczący 
Rady Miasta 

 
 

Igor Śnieżko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58D2F024-7D34-4029-A1A2-F8794406EFA5. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały nr … Rady Miasta Siemiatycze z dnia 28.02.2024 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2017 52 156 933,68 50 474 418,03 10 032 166,00 285 948,26 9 679 418,00 16 782 256,77 13 694 629,00 9 343 203,46 1 682 515,65 405 627,93 1 216 074,11

Wykonanie 2018 56 096 481,89 52 883 256,88 11 284 803,00 401 358,15 10 564 500,00 16 305 992,16 14 326 603,57 9 730 002,80 3 213 225,01 223 842,34 2 936 826,61

Wykonanie 2019 64 347 723,68 57 579 829,63 12 549 630,00 438 460,57 11 914 508,00 18 449 364,39 14 227 866,67 9 630 068,58 6 767 894,05 1 586 394,19 4 982 553,27

Wykonanie 2020 90 487 633,33 62 612 837,11 12 754 791,00 445 685,23 12 386 271,00 21 686 248,39 15 339 841,49 9 562 997,92 27 874 796,22 278 166,80 27 446 987,22

Wykonanie 2021 77 526 653,62 70 007 532,40 13 735 020,00 526 702,00 15 894 842,00 22 098 115,22 17 752 853,18 10 315 497,19 7 519 121,22 3 057 166,55 4 419 484,27

Wykonanie 2022 81 550 591,40 72 262 846,59 15 051 214,57 604 394,84 14 228 575,00 21 062 952,86 21 315 709,32 11 855 773,41 9 287 744,81 1 193 443,00 8 041 296,70

Plan 3 kw. 2023 81 381 639,35 65 269 139,35 11 815 230,00 903 208,00 18 503 841,00 11 168 257,66 22 878 602,69 11 662 000,00 16 112 500,00 1 177 500,00 14 335 000,00

2024 93 501 223,28 74 141 423,28 16 583 818,00 895 635,00 20 671 982,00 10 736 538,62 25 253 449,66 13 256 000,00 19 359 800,00 2 602 500,00 16 707 300,00

2025 74 953 333,00 70 970 333,00 17 263 755,00 932 356,00 18 178 746,00 10 428 349,00 24 167 127,00 13 074 960,00 3 983 000,00 0,00 3 983 000,00

2026 73 170 413,00 73 170 413,00 17 798 931,00 961 259,00 18 742 287,00 10 751 628,00 24 916 308,00 13 480 284,00 0,00 0,00 0,00

2027 74 999 673,00 74 999 673,00 18 243 904,00 985 290,00 19 210 844,00 11 020 419,00 25 539 216,00 13 817 291,00 0,00 0,00 0,00

2028 77 099 664,00 77 099 664,00 18 754 733,00 1 012 878,00 19 748 748,00 11 328 991,00 26 254 314,00 14 204 175,00 0,00 0,00 0,00

2029 79 104 255,00 79 104 255,00 19 242 356,00 1 039 213,00 20 262 215,00 11 623 545,00 26 936 926,00 14 573 484,00 0,00 0,00 0,00

2030 81 081 861,00 81 081 861,00 19 723 415,00 1 065 193,00 20 768 770,00 11 914 134,00 27 610 349,00 14 937 821,00 0,00 0,00 0,00

2031 83 027 825,00 83 027 825,00 20 196 777,00 1 090 758,00 21 267 220,00 12 200 073,00 28 272 997,00 15 296 329,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 18

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIV/361/24
Rady Miasta Siemiatycze
z dnia 28 lutego 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58D2F024-7D34-4029-A1A2-F8794406EFA5. Podpisany Strona 1



2032 84 937 465,00 84 937 465,00 20 661 303,00 1 115 845,00 21 756 366,00 12 480 675,00 28 923 276,00 15 648 145,00 0,00 0,00 0,00

2033 86 891 026,00 86 891 026,00 21 136 513,00 1 141 509,00 22 256 762,00 12 767 731,00 29 588 511,00 16 008 052,00 0,00 0,00 0,00

2034 88 889 521,00 88 889 521,00 21 622 653,00 1 167 764,00 22 768 668,00 13 061 389,00 30 269 047,00 16 376 237,00 0,00 0,00 0,00

2035 90 933 980,00 90 933 980,00 22 119 974,00 1 194 623,00 23 292 347,00 13 361 801,00 30 965 235,00 16 752 890,00 0,00 0,00 0,00

2036 92 934 528,00 92 934 528,00 22 606 613,00 1 220 905,00 23 804 779,00 13 655 761,00 31 646 470,00 17 121 454,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58D2F024-7D34-4029-A1A2-F8794406EFA5. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

Wykonanie 2017 51 626 766,65 48 946 259,70 22 620 983,43 0,00 0,00 242 301,66 0,00 0,00 2 680 506,95 2 680 506,950,00 547 000,00

Wykonanie 2018 57 537 349,66 51 062 089,62 23 941 673,39 0,00 0,00 230 571,09 0,00 0,00 6 475 260,04 6 475 260,040,00 12 000,00

Wykonanie 2019 69 158 164,01 56 900 520,57 26 275 833,90 0,00 0,00 382 577,07 0,00 0,00 12 257 643,44 12 257 643,440,00 0,00

Wykonanie 2020 91 344 686,14 61 652 713,16 27 593 919,36 0,00 0,00 370 877,40 0,00 0,00 29 691 972,98 29 691 972,980,00 0,00

Wykonanie 2021 77 721 160,35 67 427 614,61 30 822 117,77 0,00 0,00 226 792,14 0,00 0,00 10 293 545,74 10 293 545,740,00 583 659,26

Wykonanie 2022 82 665 196,79 71 855 705,20 33 748 823,88 0,00 0,00 911 386,96 0,00 0,00 10 809 491,59 10 809 491,590,00 2 336 581,72

Plan 3 kw. 2023 81 230 587,66 64 388 006,66 34 315 583,91 0,00 0,00 1 200 000,00 0,00 0,00 16 842 581,00 16 842 581,000,00 449 081,00

2024 89 937 073,62 68 011 833,62 38 392 427,62 0,00 0,00 1 200 000,00 0,00 0,00 21 925 240,00 21 925 240,000,00 1 600 000,00

2025 73 753 333,00 68 807 574,00 39 476 982,00 0,00 0,00 1 088 000,00 0,00 0,00 4 945 759,00 4 945 759,000,00 0,00

2026 71 970 413,00 70 408 785,00 40 641 553,00 0,00 0,00 868 000,00 0,00 0,00 1 561 628,00 1 561 628,000,00 0,00

2027 73 799 673,00 71 821 487,00 41 708 394,00 0,00 0,00 672 000,00 0,00 0,00 1 978 186,00 1 978 186,000,00 0,00

2028 75 899 664,00 73 580 359,00 42 803 239,00 0,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 2 319 305,00 2 319 305,000,00 0,00

2029 77 904 255,00 75 364 970,00 43 905 422,00 0,00 0,00 528 000,00 0,00 0,00 2 539 285,00 2 539 285,000,00 0,00

2030 79 881 861,00 77 185 847,00 45 025 010,00 0,00 0,00 456 000,00 0,00 0,00 2 696 014,00 2 696 014,000,00 0,00

2031 81 827 825,00 79 020 837,00 46 139 379,00 0,00 0,00 384 000,00 0,00 0,00 2 806 988,00 2 806 988,000,00 0,00

2032 83 737 465,00 80 891 688,00 47 269 794,00 0,00 0,00 312 000,00 0,00 0,00 2 845 777,00 2 845 777,000,00 0,00

2033 85 691 026,00 82 810 545,00 48 427 904,00 0,00 0,00 240 000,00 0,00 0,00 2 880 481,00 2 880 481,000,00 0,00

2034 87 689 521,00 84 778 595,00 49 614 388,00 0,00 0,00 168 000,00 0,00 0,00 2 910 926,00 2 910 926,000,00 0,00

2035 89 733 980,00 86 772 245,00 50 805 133,00 0,00 0,00 96 000,00 0,00 0,00 2 961 735,00 2 961 735,000,00 0,00

2036 91 934 528,00 88 809 645,00 52 011 755,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 3 124 883,00 3 124 883,000,00 0,00

Strona 3 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58D2F024-7D34-4029-A1A2-F8794406EFA5. Podpisany Strona 3



Strona 4 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58D2F024-7D34-4029-A1A2-F8794406EFA5. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2017 530 167,03 530 167,03 5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2018 -1 440 867,77 0,00 5 000 000,00 5 000 000,00 1 440 867,77 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 -4 810 440,33 0,00 5 810 440,33 5 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00 810 440,33 810 440,33

Wykonanie 2020 -857 052,81 0,00 3 750 833,69 2 400 000,00 0,00 0,00 0,00 1 350 833,69 857 052,81

Wykonanie 2021 -194 506,73 0,00 1 351 857,57 0,00 0,00 0,00 0,00 1 351 857,57 194 506,73

Wykonanie 2022 -1 114 605,39 0,00 2 114 605,39 151 051,69 151 051,69 132 888,00 132 888,00 30 671,11 30 671,11

Plan 3 kw. 2023 151 051,69 151 051,69 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 3 564 149,66 3 564 149,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58D2F024-7D34-4029-A1A2-F8794406EFA5. Podpisany Strona 5



Strona 6 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58D2F024-7D34-4029-A1A2-F8794406EFA5. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

Wykonanie 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 1 150 000,00 1 150 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2022 0,00 0,00 1 799 994,59 799 994,59 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 151 051,69 1 151 051,69 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 3 564 149,66 3 564 149,66 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58D2F024-7D34-4029-A1A2-F8794406EFA5. Podpisany Strona 7



Strona 8 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58D2F024-7D34-4029-A1A2-F8794406EFA5. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

Wykonanie 2017 x x x x 0,00 8 000 000,00 0,00 1 528 158,33 1 528 158,330,00

Wykonanie 2018 x x x x 0,00 12 000 000,00 0,00 1 821 167,26 1 821 167,260,00

Wykonanie 2019 x x x x 0,00 16 000 000,00 0,00 679 309,06 1 489 749,390,00

Wykonanie 2020 x x x x 0,00 17 400 000,00 0,00 960 123,95 2 310 957,640,00

Wykonanie 2021 x x x x 0,00 16 400 000,00 0,00 2 579 917,79 3 931 775,360,00

Wykonanie 2022 x x x x 0,00 15 551 052,69 0,00 407 141,39 570 700,500,00

Plan 3 kw. 2023 x x x x 0,00 15 400 000,00 0,00 881 132,69 881 132,690,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 200 000,00 0,00 6 129 589,66 6 129 589,660,00

2025 x x x x 0,00 13 000 000,00 0,00 2 162 759,00 2 162 759,000,00

2026 x x x x 0,00 11 800 000,00 0,00 2 761 628,00 2 761 628,000,00

2027 x x x x 0,00 10 600 000,00 0,00 3 178 186,00 3 178 186,000,00

2028 x x x x 0,00 9 400 000,00 0,00 3 519 305,00 3 519 305,000,00

2029 x x x x 0,00 8 200 000,00 0,00 3 739 285,00 3 739 285,000,00

2030 x x x x 0,00 7 000 000,00 0,00 3 896 014,00 3 896 014,000,00

2031 x x x x 0,00 5 800 000,00 0,00 4 006 988,00 4 006 988,000,00

2032 x x x x 0,00 4 600 000,00 0,00 4 045 777,00 4 045 777,000,00

2033 x x x x 0,00 3 400 000,00 0,00 4 080 481,00 4 080 481,000,00

2034 x x x x 0,00 2 200 000,00 0,00 4 110 926,00 4 110 926,000,00

2035 x x x x 0,00 1 000 000,00 0,00 4 161 735,00 4 161 735,000,00

2036 x x x x 0,00 0,00 0,00 4 124 883,00 4 124 883,000,00

Strona 9 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58D2F024-7D34-4029-A1A2-F8794406EFA5. Podpisany Strona 9



Strona 10 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58D2F024-7D34-4029-A1A2-F8794406EFA5. Podpisany Strona 10



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wykonanie 2017 0,00% x x x x x6,61%

Wykonanie 2018 0,00% x x x x x5,91%

Wykonanie 2019 0,00% x x x x x6,74%

Wykonanie 2020 0,00% x x x x x3,84%

Wykonanie 2021 0,00% x x x x x12,41%

Wykonanie 2022 0,00% x x x x x5,32%

Plan 3 kw. 2023 0,00% 4,11% x x x x6,29%

2024 7,51% 11,56% 6,73% 5,63% NIE NIE15,66%

2025 3,78% 5,37% 8,02% 6,92% TAK TAKx

2026 3,31% 5,81% 5,13% 4,32% TAK TAKx

2027 2,93% 6,02% 5,58% 4,77% TAK TAKx

2028 2,74% 6,26% 5,98% 5,17% TAK TAKx

2029 2,56% 6,32% 6,02% 5,21% TAK TAKx

2030 2,39% 6,29% 6,49% 5,68% TAK TAKx

2031 2,24% 6,20% 6,80% 6,80% TAK TAKx

2032 2,09% 6,01% 6,04% 6,04% TAK TAKx

2033 1,94% 5,83% 6,13% 6,13% TAK TAKx

2034 1,80% 5,64% 6,13% 6,13% TAK TAKx

2035 1,67% 5,49% 6,08% 6,08% TAK TAKx

2036 1,30% 5,24% 5,97% 5,97% TAK TAKx

Strona 11 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58D2F024-7D34-4029-A1A2-F8794406EFA5. Podpisany Strona 11



Strona 12 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58D2F024-7D34-4029-A1A2-F8794406EFA5. Podpisany Strona 12



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

Wykonanie 2017 524 540,86 524 540,86 524 540,86 75 000,00 75 000,00 0,00 573 879,85 573 879,85 570 128,20

Wykonanie 2018 457 253,87 457 253,87 453 304,25 1 825 626,61 1 825 626,61 1 732 994,67 343 907,43 343 907,43 336 307,22

Wykonanie 2019 306 659,00 306 659,00 306 659,00 4 229 856,24 4 229 856,24 3 022 951,79 294 077,43 294 077,43 294 077,43

Wykonanie 2020 390 713,27 390 713,27 368 630,44 22 513 343,48 22 513 343,48 18 583 143,48 353 164,63 353 164,63 321 081,80

Wykonanie 2021 831 719,44 831 719,44 806 333,44 2 796 739,46 2 796 739,46 2 794 789,46 915 434,03 915 434,03 557 473,86

Wykonanie 2022 686 451,30 686 451,30 671 451,30 6 825 146,50 6 825 146,50 6 825 146,50 899 025,54 899 025,54 818 804,83

Plan 3 kw. 2023 0,00 0,00 0,00 1 715 000,00 1 715 000,00 1 715 000,00 141 788,00 141 788,00 136 003,50

2024 529 700,00 529 700,00 529 700,00 425 300,00 425 300,00 425 300,00 529 700,00 529 700,00 529 700,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 13 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58D2F024-7D34-4029-A1A2-F8794406EFA5. Podpisany Strona 13



Strona 14 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58D2F024-7D34-4029-A1A2-F8794406EFA5. Podpisany Strona 14



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

Wykonanie 2017 113 204,52 113 204,52 32 183,68 1 537 000,00 0,00 1 537 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2018 3 040 461,25 3 040 461,25 2 215 527,23 6 128 000,00 0,00 6 128 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 10 006 481,58 10 006 481,58 2 243 330,90 10 000 000,00 0,00 10 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2020 28 223 267,58 28 223 267,58 16 867 941,20 22 087 000,00 0,00 22 087 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2021 7 739 069,96 7 739 069,96 4 320 920,65 264 900,00 0,00 264 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2022 6 154 154,60 6 154 154,60 4 990 814,28 2 888 100,00 0,00 2 888 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2023 607 808,00 607 808,00 607 808,00 15 444 000,00 0,00 15 444 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 320 300,00 320 300,00 320 300,00 15 367 500,00 0,00 15 367 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 4 304 500,00 0,00 4 304 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 15 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58D2F024-7D34-4029-A1A2-F8794406EFA5. Podpisany Strona 15



Strona 16 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58D2F024-7D34-4029-A1A2-F8794406EFA5. Podpisany Strona 16



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

Wykonanie 2017 1 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2018 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2019 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2020 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2021 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2022 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 x 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2023 1 151 051,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1,00 x 0,00 0,00

2024 3 564 149,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2036 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 17 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58D2F024-7D34-4029-A1A2-F8794406EFA5. Podpisany Strona 17



Strona 18 z 18

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58D2F024-7D34-4029-A1A2-F8794406EFA5. Podpisany Strona 18



Załącznik nr 2 do Uchwały nr … Rady Miasta Siemiatycze z dnia 28.02.2024 r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 27 120 000,00 15 367 500,00 4 304 500,00 0,00 0,00 8 600 000,00

1.a - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 27 120 000,00 15 367 500,00 4 304 500,00 0,00 0,00 8 600 000,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 27 120 000,00 15 367 500,00 4 304 500,00 0,00 0,00 8 600 000,00

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 27 120 000,00 15 367 500,00 4 304 500,00 0,00 0,00 8 600 000,00

1.3.2.1
Rewitalizacja terenów nabrzeży nad zalewem Nr 1 w Siemiatyczach -
poprawa infrastruktury miejskiej

Urząd Miasta 2023 2024 10 400 000,00 5 075 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2
Poprawa efektywności oczyszczalni ścieków w Siemiatyczach poprzez
budowę budynku technicznego wraz z wymianą i remontem urządzeń
technologicznych w budynku krat - Budowa oczyszczalni scieków

Urząd Miasta 2023 2024 8 120 000,00 5 997 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3
Poprawa stanu infrastruktury drogowej w mieście Siemiatycze - częśc
1 - Poprawa stanu infrastruktury drogowej

Urząd Miasta
Siemiatycze

2024 2025 4 700 000,00 2 345 500,00 2 354 500,00 0,00 0,00 4 700 000,00

1.3.2.4
Poprawa stanu infrastruktury sportowo - turystycznej w mieście
Siemiatycze - Poprawa infrastruktury sportowo - turystycznej

Urząd Miasta
Siemiatycze

2024 2025 3 900 000,00 1 950 000,00 1 950 000,00 0,00 0,00 3 900 000,00

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIV/361/24
Rady Miasta Siemiatycze
z dnia 28 lutego 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58D2F024-7D34-4029-A1A2-F8794406EFA5. Podpisany Strona 1



Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Siemiatycze na lata 2024-2036 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 28 lutego 2024 r., dokonano następujących zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Siemiatycze: 

1. Dochody ogółem zwiększono o 6 038 572,28 zł, z czego dochody bieżące 
zwiększono o 5 368 272,28 zł, a dochody majątkowe zwiększono o 670 300,00 zł. 

2. Wydatki ogółem zwiększono o 3 674 422,62 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono 
o 1 272 682,62 zł, a wydatki majątkowe zwiększono o 2 401 740,00 zł. 

3. Wynik budżetu jest nadwyżkowy i po zmianach wynosi 3 564 149,66 zł. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w 
roku budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2024 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Dochody ogółem 87 462 651,00 +6 038 572,28 93 501 223,28 

Dochody bieżące 68 773 151,00 +5 368 272,28 74 141 423,28 

Subwencja ogólna 17 462 772,00 +3 209 210,00 20 671 982,00 

Dotacje bieżące 9 919 626,00 +816 912,62 10 736 538,62 

Pozostałe 23 911 300,00 +1 342 149,66 25 253 449,66 

Dochody majątkowe 18 689 500,00 +670 300,00 19 359 800,00 

Wydatki ogółem 86 262 651,00 +3 674 422,62 89 937 073,62 

Wydatki bieżące 66 739 151,00 +1 272 682,62 68 011 833,62 

Wynagrodzenia i 
pochodne 

38 225 110,00 +167 317,62 38 392 427,62 

Pozostałe wydatki 
bieżące 

27 314 041,00 +1 105 365,00 28 419 406,00 

Wydatki majątkowe 19 523 500,00 +2 401 740,00 21 925 240,00 

Wynik budżetu 1 200 000,00 +2 364 149,66 3 564 149,66 

Źródło: opracowanie własne. 

Od 2025 r. nie dokonywano zmian w zakresie planowanych dochodów i wydatków 
budżetowych. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Siemiatycze: 

1. Przychody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

2. Rozchody ogółem w roku budżetowym zwiększono o 2 364 149,66 zł, w tym z tytułu 
spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykupu papierów wartościowych 
zwiększono o 2 364 149,66 zł, zaś inne rozchody, niezwiązane ze spłatą długu, nie 
uległy zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie przychodów i rozchodów w roku 
budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 2. Zmiany w przychodach i rozchodach na 2024 rok. 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Rozchody budżetu 1 200 000,00 +2 364 149,66 3 564 149,66 

Spłata rat kapitałowych 
i wykup obligacji 

1 200 000,00 +2 364 149,66 3 564 149,66 

Źródło: opracowanie własne. 

Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów. 

Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych rozchodów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58D2F024-7D34-4029-A1A2-F8794406EFA5. Podpisany Strona 1



W zakresie zawartych umów, rozchody Miasta Siemiatycze zaplanowano zgodnie z 
harmonogramami. W tabeli poniżej spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie 
„Zobowiązanie historyczne”. 

Tabela 3. Spłata zaciągniętych zobowiązań Miasta Siemiatycze 

Rok Zobowiązanie historyczne [zł] 

2024 3 564 149,66 

2025 1 200 000,00 

2026 1 200 000,00 

2027 1 200 000,00 

2028 1 200 000,00 

2029 1 200 000,00 

2030 1 200 000,00 

2031 1 200 000,00 

2032 1 200 000,00 

2033 1 200 000,00 

2034 1 200 000,00 

2035 1 200 000,00 

2036 1 000 000,00 

Źródło: Opracowanie własne. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Siemiatycze na lata 2024-2036 
spowodowały modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. 
Szczegóły zaprezentowano w tabeli poniżej. 

Tabela 4. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia 

(fakt. i plan. po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
planu po III 
kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
plan po III 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
wykonanie) 

2024 7,51% 6,73% NIE 5,63% NIE 

2025 3,78% 8,02% TAK 6,92% TAK 

2026 3,31% 5,13% TAK 4,32% TAK 

2027 2,93% 5,58% TAK 4,77% TAK 

2028 2,74% 5,98% TAK 5,17% TAK 

2029 2,56% 6,02% TAK 5,21% TAK 

2030 2,39% 6,49% TAK 5,68% TAK 

2031 2,24% 6,80% TAK 6,80% TAK 

2032 2,09% 6,04% TAK 6,04% TAK 

2033 1,94% 6,13% TAK 6,13% TAK 

2034 1,80% 6,13% TAK 6,13% TAK 

2035 1,67% 6,08% TAK 6,08% TAK 

2036 1,30% 5,97% TAK 5,97% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

Dane zawarte w tabeli wskazują, że w roku 2024 Miasto Siemiatycze nie spełnia relacji z art. 
243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych zarówno po 3 kwartale roku poprzedzającego jak i 
po wykonaniu. Wskazać przy tym należy, że relacja planowanej kwoty długu na koniec roku do 
dochodów ogółem pomniejszonych o dotacje i środki o podobnym charakterze oraz 
powiększonych o przychody z tytułów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 ustawy o finansach 
publicznych, nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu budżetowego, wynosi: 

• dla 2024 roku 21,50%; 

• dla 2025 roku 21,47%. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58D2F024-7D34-4029-A1A2-F8794406EFA5. Podpisany Strona 2



Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o zmianie ustawy o dochodach JST 
oraz niektórych innych ustaw, relacja ograniczająca wysokość spłaty zobowiązań jednostki 
samorządu terytorialnego, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, 
może być niezachowana w latach 2023–2025 w przypadku, gdy prognozowana łączna kwota 
długu jednostki samorządu terytorialnego na koniec danego roku nie przekroczy 100% 
planowanych dochodów ogółem pomniejszonych o dotacje i środki o podobnym charakterze 
oraz powiększonych o przychody z tytułów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 ustawy o 
finansach publicznych. W związku z powyższym niespełnienie relacji z art. 243 ust. 1 ustawy 
w roku 2024 jest dopuszczalne. 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Siemiatycze obejmuje również zmiany w 
załączniku nr 2, które szczegółowo opisano poniżej. 

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

1. W zakresie programów, projektów lub zadań innych (finansowanych ze środków 
krajowych): 

1) Poprawa efektywności oczyszczalni ścieków w Siemiatyczach poprzez 
budowę budynku technicznego wraz z wymianą i remontem urządzeń 
technologicznych w budynku krat – zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 

a. zwiększenie limitu wydatków na realizację zadania w roku 
budżetowym o kwotę 1 938 000,00 zł. 

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć nie spowodowały zmiany 
horyzontu czasowego załącznika nr 2 WPF. 

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć wpłynęły na zmianę pozycji 10.1.2 
WPF, co przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 5. Zmiany w wydatkach majątkowych objętych limitem z art. 226 ust. 3 pkt 4 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

2024 13 429 500,00 +1 938 000,00 15 367 500,00 

Źródło: opracowanie własne. 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające 
względem pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym 
stanem faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

 

W nawiązaniu do zaleceń wskazanych w Uchwale nr 2/44/2024 Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Bialystoku: 

Burmistrz Miasta Siemiatycze w porozumieniu z Radą Miasta w roku 2023 podjął działania 
zmierzające do podniesienia dochodów bieżących miasta poprzez zastosowanie wyższych niż 
w latach ubiegłych podwyżek stawek podatków lokalnych - na poziomie 8% podatku od 
nieruchomości dla osób  prawnych i 10% dla osób fizycznych, gdzie w latach ubiegłych były to 
wskaźniki do 5%. Uzgodniono z Radą Miasta, że sukcesywnie każdego roku poziom podwyżek 
stawek podatkowych będzie się utrzymywał na poziomie nie niższym niż w roku 2023. 

W roku 2024 zaplanowano wyższe dochody z tutyłu sprzedaży majątku ( część przetargów 
odbyła sie w miesiącu lutym ), w celu przeznaczenia jak najmniejszej puli dochodów bieżących 
na wydatki majątkowe. 

Ponadto z założeń programowych rządu wynika, iż samorządy dostaną w latach przyszłych 
zwiększone subwencje i udziały. Przyznane środki miastu w roku 2024 w stosunku do 2023 juz 
wskazują na tendencję zwyżkową. W subwencji oświatowej ogólnej i rozwojowej miasto 
otrzymało więcej o 5 203 346 zł, a w udziałach PIT o 4 768 584 zł w stosunku do roku ubiegłego. 

Przy rosnących wydatkach bieżących ( niezależnych od władz samorządowych ) niezbędny 
jest racjonalny podział środków centralnych, aby samorządy mogly wyjść z zapaści finansowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58D2F024-7D34-4029-A1A2-F8794406EFA5. Podpisany Strona 3



 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58D2F024-7D34-4029-A1A2-F8794406EFA5. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR LIV/361/24 RADY MIASTA SIEMIATYCZE z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


		2024-02-28T11:48:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




